
 

 

  

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

Faillissementsverslag nummer 7 d.d. 6 december 2018 

 

Gegevens onderneming : ASTERION Netherlands B.V. ("Asterion") 

Faillissementsnummer : 10/17/252 

Datum uitspraak : 22 mei 2017, na beëindiging surseance als verleend 

op 12 mei 2017 

Curator : mr. G.H. Gispen 

Rechter-commissaris : mr. F. Damsteegt-Molier 

Activiteiten onderneming : Dienstverlening op het gebied van document 

management, digitalisering en archivering van fysieke 

administratie, grootschalige (transactionele) 

printwerkzaamheden en het beheren van postkamers 

bij klanten. 

Omzetgegevens : 2016 €    859.000 

  2015 €    960.000 

  2014 € 1.132.000 

Personeel, gemiddeld aantal : 15 

Verslagperiode : 3 september 2018 t/m 2 december 2018 

Bestede uren in verslagperiode :      4,50 uren  

Bestede uren - totaal : 470,00 uren (inclusief surseance) 

 

 

 

 



 

 

2/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

0. Opmerking vooraf 

0.1 De curator (de “curator”) benadrukt dat de informatie, in het bijzonder de financiële 

informatie, in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan 

blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden aangepast. 

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan 

dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. 

1. Inventarisatie 

1.1. Directie en organisatie 

Asterion opereert in een internationale groepsstructuur. Naast de Nederlandse 

vennootschap, wordt de groep gevormd door een Franse, Duitse, Belgische, 

Zweedse, Deense, Italiaanse en Finse vennootschap waarin vergelijkbare activiteiten 

worden verricht. Tussen Asterion enerzijds en deze groepsvennootschappen 

anderzijds zijn servicecontracten voor intragroep dienstverlening gesloten.  

 

Enig aandeelhouder van Asterion is de Duitse vennootschap Asterion International 

GmbH. Statutair bestuurders van Asterion zijn de heren Xavier Blareau (woonachtig 

in Frankrijk) en Carsten Lind (woonachtig in Duitsland). De heer Lind is naast 

bestuurder van Asterion ook CEO van haar enig aandeelhouder Asterion 

International GmbH.  

1.2. Winst en verlies 

2016 €    153.000 -/- 

2015 €    376.000 -/- 

2014 €    109.000 -/- 

1.3. Balanstotaal 

2016 €    438.000 

2015 €    359.000 

2014 €    542.000 

1.4. Lopende procedures 

Volgens een eerste opgave van het bestuur waren er geen lopende procedures. Een 

aantal werknemers meent dat hun arbeidsovereenkomsten reeds voorafgaand aan 

het faillissement onregelmatig zijn opgezegd. De curator is bekend geworden met 

een verzoekschrift van een van die werknemers aan de rechtbank. Deze werknemers 

zijn door de curator doorverwezen naar het UWV voor betaling van het loon onder de 

loongarantieregeling. 



 

 

3/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

1.5. Verzekeringen 

De verzekeringen zijn collectief door Asterion International GmbH geregeld voor de 

gehele groep. Het bestuur heeft de curator het bewijs van dekking doen toekomen. 

1.6. Huur 

Asterion huurt een pand aan de Jan Leentvaarlaan 36 te Rotterdam. De curator heeft 

de huurovereenkomst opgezegd. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De door Asterion gehuurde locatie aan de Jan Leentvaarlaan 36 te Rotterdam is na 

executoriale verkoop van de inventaris van Asterion (zie hierna punt 3.6) leeg aan de 

verhuurder opgeleverd.  

 

Asterion huurde daarnaast opslagruimte. Ook op de locatie van de opslagruimte 

bevonden zich na ontruiming nog zaken zonder relevante waarde die de curator 

inmiddels heeft laten verwijderen. De huurderovereenkomst voor de opslagruimte is 

op grond van de algemene voorwaarden per 27 juli 2017 door de verhuurder 

beëindigd en de opslagruimte is door de curator leeg aan de verhuurder opgeleverd.   

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

De verhuurder van de locatie aan de Jan Leentvaarlaan 36 te Rotterdam heeft zich 

bij de curator gemeld met een beroep op verrekening ter zake van een door Asterion 

voorafgaand aan de faillietverklaring onder de verhuurder gestorte waarborgsom. De 

curator is hierover met de verhuurder in overleg getreden.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 4 

De verhuurder heeft op verzoek van de curator een deel van de waarborgsom 

teruggestort. Een ander deel is verrekend met een achterstallige nota voor een door 

de verhuurder geplaatste elektraverdeler. De curator heeft de verhuurder meerdere 

malen verzocht met stukken te onderbouwen dat Asterion deze kosten zou moeten 

voldoen, echter heeft de verhuurder dit nog niet gedaan. De curator heeft de 

verhuurder aangemaand. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 5 

De verhuurder heeft de curator de gevraagde stukken doen toekomen. Hieruit blijken 

de afspraken tussen Asterion en de verhuurder. De curator meent dat de verrekening 

van de nota ter zake de elektraverdeler met de waarborgsom juist is. 



 

 

4/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

1.7. Oorzaak faillissement 

In de afgelopen jaren heeft Asterion substantiële verliezen geleden. Het bestuur van 

Asterion schrijft deze tendens hoofdzakelijk toe aan het feit dat haar klanten in 

Nederland de door Asterion geleverde diensten in toenemende mate zelf verzorgen. 

Dit proces is in de laatste periode tot aan het faillissement volgens het bestuur 

versneld doordat een aantal belangrijke klanten, zoals twee Rabobank-vestigingen 

en General Motors, de dienstverleningsovereenkomsten met Asterion hebben 

beëindigd. De verliezen zijn volgens het bestuur van Asterion in het verleden telkens 

opgevangen doordat groepsmaatschappijen aanvullende financiering hebben 

verstrekt.  

 

Gedurende de op 12 mei 2017 verleende voorlopige surseance van betaling heeft de 

curator, destijds nog in zijn hoedanigheid van bewindvoerder, in dit verband op basis 

van door het bestuur verstrekte informatie een onbalans in de inkomsten en kosten 

van Asterion geconstateerd. De gelijkblijvende (hoge) kosten van de onderneming en 

haar personeel tegenover een teruglopende omzet leiden tot een structureel verlies, 

waardoor constante behoefte aan aanvullende financiering lijkt te bestaan.  

 

Het bestuur van Asterion heeft verklaard de surseance van betaling te willen 

gebruiken voor een ordentelijke bedrijfsbeëindiging, eventueel door verkoop van 

(delen van) de onderneming. Het bestuur heeft de curator desgevraagd bevestigd 

niet bereid te zijn de voor deze bedrijfsbeëindiging in surseance benodigde 

aanvullende financiering te verstrekken. De curator heeft op die basis vastgesteld 

dat de bedrijfsbeëindiging in surseance niet in het belang van de gezamenlijke 

schuldeisers is en (zonder aanvullende financiering) sprake is van een 

faillissementstoestand. Op 22 mei 2017 heeft de curator daarom de intrekking van de 

surseance van betaling en de faillietverklaring van Asterion verzocht.  

2. Personeel 

2.1. Aantal ten tijde van faillissement 

15 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement 

Uit de jaarverslagen blijkt dat het aantal werknemers van Asterion in de periode 

2012-2016 geleidelijk is afgenomen van 38 werknemers naar de huidige vijftien 

werknemers. 

2.3. Datum ontslagaanzegging  

23 mei 2017 



 

 

5/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

 

Werkzaamheden 

Geen bijzonderheden 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1. Beschrijving onroerende zaken 

Asterion heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

3.2. Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing  

3.3. Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing  

3.4. Boedelbijdrage 

Niet van toepassing  

 

Werkzaamheden 

Geen 

Bedrijfsmiddelen 

3.5. Beschrijving bedrijfsmiddelen 

Asterion heeft een kantoorinventaris (bureaus, stoelen, kasten etc.) in eigendom 

alsmede de apparatuur die benodigd is voor de digitalisering van de fysieke 

documenten, zoals scanners, printers, pc's e.d. 

3.6. Verkoopopbrengst 

Onbekend  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De curator heeft alle bedrijfsmiddelen verkocht voor een bedrag ad € 29.000 (excl. 

BTW). 

3.7. Boedelbijdrage 

Er rust geen zekerheidsrecht op de bedrijfsmiddelen. 



 

 

6/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

3.8. Bodemvoorrecht fiscus 

Niet relevant. 

 

Werkzaamheden 

Verkoop bedrijfsmiddelen 

 

Voorraden / onderhanden werk 

3.9. Beschrijving voorraden/onderhanden werk 

Asterion heeft (nagenoeg) geen voorraad, wat past in het kader van haar 

werkzaamheden.  

 

De curator heeft onderzocht of de orderportefeuille en het klantenbestand van 

Asterion aan de moedermaatschappij of een derde partij kon worden verkocht. Veel 

van de resterende klanten hadden al voorafgaand aan de faillietverklaring 

aangegeven de serviceovereenkomsten met Asterion te willen beëindigen om de 

verleende diensten te insourcen. Er heeft zich welgeteld één gegadigde gemeld, die 

na een eerste opgave van de met de orderportefeuille gemoeide belangen is 

afgehaakt. Ook de Asterion groep heeft laten weten geen belangstelling voor 

overname te hebben. De curator heeft moeten concluderen dat de orderportefeuille 

en het klantenbestand geen voor realisatie vatbare waarde hebben. 

 

Voor facturatie van de verrichte werkzaamheden gedurende mei wordt verwezen 

naar punt 4.1. 

3.10. Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing  

3.11. Boedelbijdrage 

Niet van toepassing  

 

Werkzaamheden 

Geen 

Andere activa 

3.12. Beschrijving andere activa 

Asterion houdt een bankrekening aan bij Commerzbank in Duitsland. Op deze 

rekening staat nog een creditsaldo. De curator heeft Commerzbank diverse malen 



 

 

7/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

verzocht het saldo naar de boedelrekening over te maken; inmiddels lijkt een en 

ander bij Commerzbank in gang te zijn gezet.   

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De Commerzbank heeft inmiddels het saldo naar de boedelrekening overgemaakt. 

Dit betrof het saldo op datum surseance alsook enkele betalingen die na datum 

surseance op de rekening zijn ontvangen. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3  

De Commerzbank heeft ook de door hen ingehouden bankkosten en de na datum 

faillissement afgeschreven overige bedragen naar de boedelrekening overgemaakt. 

Hiermee is de kwestie met de Commerzbank afgewikkeld. 

 

Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing  

 

Werkzaamheden 

Saldo bankrekening laten overmaken naar boedelrekening 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De curator heeft Commerzbank nog om enkele inlichtingen verzocht 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

Geen werkzaamheden 

4. Debiteuren 

4.1. Omvang vorderingen op debiteuren 

Volgens de administratie van Asterion kan er nog een bedrag ad € 171.024,29 van 

debiteuren worden geïnd. Dit is inclusief de na datum faillissement gefactureerde 

werkzaamheden over mei 2017 (t/m datum faillissement). 

4.2. Opbrengst 

Onbekend  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

Vorderingen op "Boedeldebiteuren": € 22.229,44; alle "boedelvorderingen" zijn 

hiermee geïnd. 

Vorderingen op pre-faillissementsdebiteuren: € 129.726,85 is geïnd. 

 



 

 

8/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

Van de pre-faillissementsdebiteuren is in totaal een bedrag ad € 141.192,91 geïnd. 

Een deel van het openstaande bedrag per datum faillissement bleek reeds voor 

datum faillissement al op de bankrekening van Asterion te zijn gestort, maar was nog 

niet verwerkt. Het op dit moment nog openstaande bedrag is € 14.610,33 bij 5 

debiteuren. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

Inmiddels is een totaalbedrag ad 141.442,05 van de pre-faillissementsdebiteuren 

geïncasseerd. De curator heeft de laatste debiteuren nogmaals aangeschreven en 

zal in de komende verslagperiode de verhaalbaarheid van de vorderingen 

beoordelen. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 7 

De curator tracht de laatste openstaande vorderingen te verhalen. Indien de 

debiteuren deze vorderingen niet voldoen, zal hij per debiteur beoordelen of er 

verdere maatregelen kunnen of moeten worden genomen. 

4.3. Boedelbijdrage 

Er rust geen zekerheidsrecht op de debiteuren. 

 

Werkzaamheden 

Innen debiteuren 

5. Bank / Zekerheden 

5.1. Vordering van bank(en)  

Er zijn geen vorderingen van banken. 

5.2. Leasecontracten 

Asterion heeft drie autoleasecontracten afgesloten. De leaseovereenkomsten zijn 

blijkens de toepasselijke algemene voorwaarden van Leaseplan door de aanvraag 

van de surseance van betaling van rechtswege geëindigd. Twee van de auto's zijn 

reeds ingeleverd. De derde auto werd geleaset ten behoeve van Asterions 

operational manager en werd nog tijdelijk aangehouden zodat de operational 

manager van Asterion voor afrondende werkzaamheden beschikbaar bleef.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

Inmiddels zijn alle leasecontracten beëindigd en alle leaseauto's ingeleverd. 



 

 

9/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

5.3. Beschrijving zekerheden  

Er zijn geen zekerheidsrechten. 

5.4. Separatistenpositie 

Niet van toepassing  

5.5. Boedelbijdragen 

Niet van toepassing  

5.6. Eigendomsvoorbehoud 

Niet van toepassing  

5.7. Reclamerechten 

Niet van toepassing  

5.8. Retentierechten 

Niet van toepassing  

Werkzaamheden 

Afwikkelen aangehouden leaseovereenkomst 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

Geen 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1. Exploitatie / zekerheden 

De werkzaamheden van Asterion zijn gedeeltelijk voortgezet. Een zestal werknemers 

van Asterion was voorafgaand aan de faillietverklaring permanent gedetacheerd bij 

twee vestigingen van klanten van Asterion om ter plaatse de postkamers te beheren.  

 

In samenspraak met de betreffende klanten heeft de curator besloten de zes 

werknemers gedurende de maand juni 2017 door te laten werken. De curator heeft 

met de betreffende klanten afgesproken dat alle nog onbetaalde facturen van 

Asterion en de vergoeding voor de maand juni ineens op de boedelrekening (vooruit) 

worden betaald. De curator heeft op 2 juni 2017 voor de gedeeltelijke voortzetting 

machtiging van de rechter-commissaris verkregen.  



 

 

10/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

6.2. Financiële verslaggeving 

De curator maakt de financiële verslaggeving op zodra alle betalingen in verband 

met de gedeeltelijke voortzetting zijn ontvangen.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De klanten hebben de facturen betreffende de werkzaamheden gedurende de maand 

juni 2017 op de boedelrekening voldaan. De opbrengsten zijn meegenomen in de 

debiteurenopbrengsten in punt 4.2. 

 

Een tussentijds financieel verslag is aangehecht. 

Werkzaamheden 

Geen 

 

Doorstart 

6.3. Beschrijving 

Er is geen sprake van een doorstart. 

6.4. Verantwoording 

Niet van toepassing  

6.5. Opbrengst 

Niet van toepassing  

6.6. Boedelbijdrage 

Niet van toepassing  

Werkzaamheden 

Geen 

7. Rechtmatigheid 

7.1. Boekhoudplicht 

De curator heeft een en ander in beraad. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 5 

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. Het bestuur heeft inmiddels vragen van de 

curator beantwoord. Die beantwoording wordt in het verdere onderzoek betrokken. 

De verwachting is dat het onderzoek in de komende verslagperiode wordt afgerond.  

 



 

 

11/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en, na overleg met de 

rechter-commissaris, besloten om geen nadere actie te ondernemen.  

7.2. Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen over 2015 en 2016 zijn op tijd gedeponeerd. De jaarrekening over 

2014 is te laat gedeponeerd. 

7.3. Goedkeuringsverklaring accountant 

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring naar het zich 

laat aanzien niet vereist. 

7.4. Stortingsverplichting aandelen 

De eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is gezien de 

oprichtingsdatum van Asterion (27 juni 2001) inmiddels verjaard. 

7.5. Onbehoorlijk bestuur 

De curator heeft een en ander in beraad. Het tekort in het faillissement is afhankelijk 

van de vraag of gelieerde vennootschappen vorderingen indienen en zo ja hoe die 

vorderingen in de rangorde worden opgenomen.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

De curator heeft zich een voorlopig oordeel gevormd over de administratie en 

voorgeschiedenis van het faillissement van Asterion en zal zijn bevindingen ter 

reactie aan het bestuur voorleggen en het bestuur uitnodigen om deze met hem te 

bespreken. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 4 

In februari 2018 heeft een gesprek met het bestuur plaatsgevonden naar aanleiding 

van het voorlopige oordeel over de administratie en voorgeschiedenis van het 

faillissement van Asterion. Van dit gesprek heeft de curator een verslag opgesteld. 

Naar aanleiding van dit gesprek en het gespreksverslag heeft de curator nadere 

informatie ontvangen van het bestuur. De curator is deze informatie aan het 

bestuderen.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 5 

Naar aanleiding van de nadere informatie die is ontvangen van het bestuur heeft de 

curator nader onderzoek uitgevoerd naar de oorzaken van het faillissement en de rol 

van het bestuur. Het onderzoek is op dit moment nog gaande en wordt – als gezegd 

– naar verwachting in de komende verslagperiode afgerond.  



 

 

12/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en, na overleg met de 

rechter-commissaris, op basis van de thans beschikbare informatie besloten om 

geen nadere actie te ondernemen.  

7.6. Paulianeus handelen 

De curator heeft een en ander in beraad. Het tekort in het faillissement is afhankelijk 

van de vraag of gelieerde vennootschappen vorderingen indienen en zo ja hoe die 

vorderingen in de rangorde worden opgenomen.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en, na overleg met de 

rechter-commissaris, op basis van de thans aan hem bekende informatie besloten 

om geen nadere actie te ondernemen. Op basis daarvan heeft de curator geen 

aanwijzingen dat paulianeuze rechtshandelingen zijn verricht.  

8. Crediteuren  

8.1. Boedelvorderingen 

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

Het UWV heeft een boedelvordering ad € 104.310,62 ingediend. 

8.2. Preferente vordering van de fiscus 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vordering ingediend: 

€   6.854,00 Omzetbelasting 

€ 17.016,00 Loonheffing 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vordering ingediend: 

€  38.558,00 Omzetbelasting 

€  34.032,00 Loonheffing 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 4 

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vordering ingediend: 

€  103.578,00 Omzetbelasting 



 

 

13/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

€    34.032,00 Loonheffing 

8.3. Preferente vordering van het UWV 

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend. 

 

Ontwikkeling verslagperiode 5  

Het UWV heeft een preferente vordering ad € 63.844,33 ingediend. 

8.4. Andere preferente crediteuren  

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

Tot op heden heeft één werknemer een vordering ingediend die niet door het UWV 

zou zijn vergoed voor een bedrag van € 4.690,24. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

Het UWV heeft een totale preferente vordering ingediend ad € 63.844,33. Daarnaast 

heeft een tweetal werknemers een preferente vordering ingediend, zijnde een 

vordering op grond van de arbeidsovereenkomst, voor in totaal € 35.373,36. 

8.5. Aantal concurrente crediteuren 

Volgens de administratie van Asterion zouden er zestien concurrente crediteuren zijn 

(exclusief intercompany vorderingen van groepsmaatschappijen).  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

Inmiddels hebben zeven concurrente crediteuren een vordering ingediend.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

8 concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 4 

9 concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

10 concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend 

8.6. Bedrag concurrente crediteuren 

Volgens de administratie van Asterion zou er een totale schuld zijn van ongeveer € 

82.000,-, waarvan een bedrag van ongeveer € 51.000,- intragroep schulden betreft. 

Daarnaast zijn door groepsmaatschappijen twee langlopende leningen verstrekt uit 



 

 

14/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

hoofde waarvan blijkens de jaarrekening van 2016 op 1 januari 2017 nog een bedrag 

van ongeveer € 580.000 uitstaande was.  

 

Ontwikkeling in verslagperiode 2 

De tot op heden door de concurrente crediteuren ingediende vorderingen bedragen 

in totaal € 49.706,30. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 3 

De tot op heden door de concurrente crediteuren ingediende vorderingen bedragen 

in totaal € 67.868,30. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 4 

De tot op heden door de concurrente crediteuren ingediende vorderingen bedragen 

in totaal € 70.568,51. 

 

Ontwikkeling in verslagperiode 6 

De tot op heden voor de concurrente crediteren ingediende vorderingen bedragen in 

totaal € 155.645,38. 

8.7. Verwachte wijze van afwikkeling 

Onbekend 

Werkzaamheden 

Geen 

9. Procedures 

9.1. Omschrijving 

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen lopende procedures. 

9.2. Plan van aanpak 

Niet van toepassing  

Werkzaamheden 

Geen 

10. Overig 

10.1. Termijn afwikkeling faillissement 

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld. 



 

 

15/15  

 

3
1

0
0

0
0

9
3

5
/2

1
6

6
6

0
4

8
.1

 

10.2. Plan van aanpak 

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met het volgende: 

• verkoop bedrijfsmiddelen 

• afwikkelen huurovereenkomst 

• innen debiteuren 

• afwikkelen leaseovereenkomsten 

• beoordeling opportuniteit rechtmatigheidsonderzoek 

• aanschrijven schuldeisers en inventariseren schuldvorderingen 

 

Komende verslag periode 

• innen debiteuren 

• voorbereidingen en uitvoeringshandelingen voor de afwikkeling van 

resterende boedelschulden en uitdeling van enig resterend actief. 

10.3. Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend. 

Werkzaamheden 

Zie punt 10.2. 

 

 

Rotterdam, 6 december 2018 

 

 

 

mr. G.H. Gispen 

 

  

 


